(præterquam quod obligatio non tenet) creditor illum scienter recipiens, relegationis poena punitur; text. in l. fin. cum gloss. D. quæ res pignor. oblig. poss. text. in capite Lator, 2. in ordine, juncta glos. l. extra de pignor.
- 70 Quamvis autem creditoris ignorantia, * vel illius cui hominis liberi alienatio sit, excusat à poena, non tamen alienationem valere facit: operatur tamen, ut alienans de evictione teneatur; tex. est in l. Minor, 39. §. Pater sciens, D. de evictio.
- Imò etiamsi emptor, & vendor ejus conditio-
 71 nem ignorent, * alienatio non tenet evictionemque
 præstare debet alienans, l. Si tibi, 25. C. de evictio.
 Etsi uterque sciat. * uterque punietur, juxta text.
 in dicta l. fin. D. quæ res pig. auth. Imò, C. de action. &
 obligation. & in auth. ut nulli judic. & Quoniam vero
 contingit, collation. 9. & in l. 3. tit. 13. part. 5. latè Cornel. Beninc. de paupertat. speciali 5. in contractib.
 n. 1. & seqq. Convenit quod Deuteron. dicitur cap.
 24. Si deprehensus fuerit homo solicitans fratrem suum
 de filiis Israël, & vendito eo acceperit pretium. interficietur, & auferes malum de medio tui.
- Tamen paupertatis, famisque ratione licet patri
 73 filium vendere; * text. & gloss. in l. 2. ubi Bald &
 alii, C. de patrib. qui filios distrahe. gloss. in cap. Disci-
- cipulos, 26. verbo, Fame, extra de consecrat. distin.
 5. gloss. & Doctor in dict. cap. 2. de pignor. Bald. in cap. Ex rescripto num. 4. ubi etiam Abb. numer. 7. de jurejurand. Imol. in lib. 1. numer. 6. D. de vulgar. & pupill. substit. Andr. Tyraquel. de retract. consang. & 26. gloss. 1. numer. 5. & 17. Coriel. Benincac.
 ubi suprà numer. 15. Cagnol. in l. Non debet, numer. 4. D. de regul. jur. Didac. Covar. variar. resolut. lib. 3. cap. 14. numer. 14. Ludovic. Molin. de Hispano. primog. lib. 4. cap. 5. numer. 23. Gerard. de Petra Sanct. singul. ultim. numer. 16. Hippolyt. de Marfil. singul. 101. Mantua singul. 77. & singul. 547. Alcan Clem. de patr. potest. cap. 5. effect. 1. Philipp. Paschal. de viribus patr. potest. cap. 1. numer. & seqq. part. 1. Vincent. Carot. de remed. contra præjudic. sententia vel damnos. execut. except. 25. numer. 10. Asini, in praxi judic. in principio, cap. numer. 20. Carol. de Graffis de effectibus clericat. effectu 43. Est que hodie pro hac sententiâ text. in l. 8. & 9. tit. 17. part. 4. text. in l. 3. tit. 13. part. 5. versiculo, El segundo es. Diciturque Esdræ lib. 2. cap. 5. in principio. Filii nostri, & filiae nostræ multæ sunt nimis accipiamus pro pretio eorum, frumentum, & comedamus & vivamus, & apud Ovid. Metamorph. l. 8.
- Et tandem demissò in viscera sensu,
 Filia restabat, non illo digna parente,
 Hanc quoque vendit inops.*
- Nec solum patri, ut famis necessitati subveniat,
 filios vendere licet; sed etiam pignorare, * magis 74
 communem sententiam dicit (ex Amesc. de potest.
 in seipo. lib. 2. cap. 14. numer. 27.) Philipp. Pasch.
 ubi suprà numer. 10. Qua de re controversia hodie
 esse non potest. stantibus dictis proximè Partitæ
 legibus in pignore nominatim loquentibus.
- Amplia secundò, ut sicut vendi, vel pignorari ob famis necessitatem filius potest; ita & cum fundo *undè se pater alat, permutari ut pluribus rationibus firmat Arias Pinel. in rubr. C. de bonis matern. 2. par.
 n. 26. quem sequitur Philip. Pasch. ubi suprà n. 11.
 & ex Sacra paginæ suprà relata Esdræ autoritate probatur; licet contra teneat Bald. d. l. 2. C. de patr.
 qui fil. distra. n. 5.
- Ampliatur tertio, ut non tantum ratione famis* 76
 (ut voluit Covar. d. lib. 3. var. c. 14. numer. 4.
 vers. Tertio etiam, & Greg Lopez in d. lib. 8. tit.
 17. glos. 1. verbo, De granambre, partita 4. post
 Baldum in d. lib. 2. numer. 6.) Sed etiam alia simili * ratione, ut si pater ab hostib. captus sit, pro 77
 ejus redēptione, ob rationis partatem, ut per
 Cornel. Benincac. dict. speciali 5. in contract. numero
 16. latèque defendit Arias Pinel. loco jam relato,
 n. 27.
- Ampliatur quartò in matre, * ex d. lib. 2. & dic-
 tione illa, si quis; ibi abjecta; quæ* tam fæminas,
 quam masculos comprehendit; text. in l. 1. D. de
 verb. significat. in lib. Quisquis, C. ad leg. sul. Majest.
 lib. 3. & 1. D. de negot. gest. ex rationeque paritate
 latè comprobat Cornel. Beninc. suprà numer. 17.
 cum seqq. Quamvis contra teneat gloss. in d. lib. 2.
 quam defendit Petr. de privileg. scholast. privil. 177.
 numer. 5. Pinel. sup. numer. 22. & Pasch. d. cap.
 1. n. 12.
- Tamen suprà dictam principalem d. legis 2. con-
 clusionem, præcedentesque ampliations limita in
 filio Clerico, * quem nec ob famis necessitatem 80
 alienare potest pater, secundum Hostiens. in c. Jus
 dæorum (quem sequuntur ibi communiter Scriben-
 tes) de ætate, & qual. Anan. in c. Si quis, col. 2. vers. Tu
 addi, defurt. Hipp. de Mars. in rub. de fidej. n. 222. & d.
 sing. 101. n. 2. Gerard. de Petra Sanct. d. fin. 100. n. 16.
 Hier. Cag. in l. Non debet, n. 4. D. dereg. jur. Greg. Lopez
 in d.